СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРЕСС-БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 8/4
                                                                       24.08.2024
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОШАРАПСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2024                                              № 72

О реорганизации Муниципального предприятия Жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Новошарапский сельсовет»
В соответствии cо статьями 57, 58, 124, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», пунктами 1 и 2 статьи 29, пунктом 1 статьи 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», подпунктом 1.1. пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Федеральным законом  от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в соответствии  со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», утвержденным решением 9-ой сессии Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 28.12.2005, Решением 34 сессии Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 15.04.2024 № 150 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
постановляет:

1. Реорганизовать Муниципальное предприятие Жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Новошарапский сельсовет» (далее по тексту - Предприятие) в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунального хозяйства Новошарапский сельсовет» (далее по тексту - ООО «ЖКХ Новошарапский сельсовет», Общество).

2.Установить, что:

2.1.  Доля единственного участника муниципального образования Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области составляет 100% уставного капитала, номинальная стоимость 10 000,00 (Десять тысяч) рублей.

2.2. Полномочия высшего органа управления Общества – общего собрания участников Общества осуществляется от имени – муниципального образования Новошарапский сельсовет Ордынского района Новосибирской области администрацией Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской;

2.3. До первого общего собрания участников ООО «ЖКХ Новошарапский сельсовет» назначить директором Общества Фатеева Сергея Николаевича - директора МП ЖКХ МО «Новошарапский сельсовет».

3. Директору МП ЖКХ МО «Новошарапский сельсовет» Фатееву Сергею Николаевичу:

3.1. Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников МП ЖКХ МО «Новошарапский сельсовет» о реорганизации предприятия в форме преобразования в ООО «ЖКХ Новошарапский сельсовет»;

3.2. В течение трех рабочих дней после подписания настоящего постановления уведомить налоговый орган о начале процедуры реорганизации МП ЖКХ МО «Новошарапский сельсовет» в форме преобразования;

3.3. В течение трех рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» и Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц уведомление о реорганизации МП ЖКХ МО «Новошарапский сельсовет»;

3.4. Не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации МП ЖКХ МО «Новошарапский сельсовет» уведомить в письменной форме об этом всех известных кредиторов;

 3.5.Подготовить, в установленном законодательством порядке передаточный акт, проект устава Общества и представить их на утверждение в администрацию Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской для утверждения.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликованию в Пресс-Бюллетене органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                    И.А.Тучкова

                                                                 633270, Новый Шарап, ул. Космонавтов 5, тел. 40-837
Учредители Совет депутатов и администрация Новошарапского сельсовета

Отпечатано в администрации Новошарапского сельсовета заказ 2, Тираж 50 экз.

 Пресс-бюллетень распространяется бесплатно.